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1. Devlet memuru iken muvazzaf askerlik hizmetini yap-
mak üzere silah altına alınanlardan askerlik görevini
tamamlayıp memuriyete dönmek isteyenler, terhis
tarihinden itibaren …………. gün içinde kurumlarına 
başvurmak ve kurumları da başvurma tarihinden iti-
baren azami …………. gün içinde ilgilileri göreve baş-
latmak zorundadırlar.

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre yuka-
rıdaki metinde boş bırakılan yerlere sırası ile aşa-
ğıdakilerden hangisi getirilmelidir?

A) 10 - 15

B) 15 - 20

C) 20 - 30

D) 15 - 30

E) 30 - 30

2. 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre her
derecedeki eğitim ve öğretim kurumları ile Üni-
versite ve Akademi (Askeri Akademiler dahil),
okul, kurs veya yaygın eğitim yapan kurumlarda
ve benzeri kuruluşlarda öğretmen veya öğretim
üyesi bulunmaması halinde öğretmenlere, öğre-
tim üyelerine veya diğer memurlara veyahut açık-
tan atanacaklara ücret ile ek ders görevi verile-
bilir. Ücretle okutulacak ders saatlerinin sayısı,
ders görevi alacakların nitelikleri ve diğer husus-
lar kimin kararı ile tespit olunur?

A) Cumhurbaşkanı

B) Hazine ve Maliye Bakanı

C) Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı

D) İçişleri Bakanı

E) Strateji ve Bütçe Başkanlığı

3.	

Öğrenim Durumu Derece Kademe 
İlkokulu bitirenler
Ortaokulu bitirenler
Liseyi bitirenler
4 yıl süreli yüksek 
öğrenimi bitirenler

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre sınıf-
ların öğrenim durumlarına göre memuriyete giriş 
derece ve kademelerinin gösterileceği yukarıdaki 
tabloda boş bırakılan alanlara sırasıyla aşağıdaki-
lerden hangisi getirilmelidir?

A) 15/1, 14/2, 13/3, 9/1

B) 14/3, 13/1, 10/3, 8/1

C) 12/2, 11/3, 10/1, 9/1

D) 13/1, 12/1, 11/1, 10/1

E) 11/1, 10/3, 9/3, 9/1

4. 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre ba-
kan müşaviri ile ilgili;

I. Bakan müşavirleri doğrudan bakana bağlı olarak
çalışır.

II. 	Bakan müşavirleri, bakanın görev süresiyle sınırlı
olarak görev yapar.

III. Bakan müşavirleri bakanın görev süresi dolmadan
görevden alınamaz.

IV. Bakan müşaviri kadrolarına açıktan atananlardan
görevi sona erenlerin veya görevden alınanların
memuriyetle ilişikleri devam eder.

yargılarından hangilerinde bir bilgi yanlışı söz ko-
nusudur?

A) I ve II

B) II ve III

C) III ve IV

D) I, II ve III

E) I, III ve IV
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50.	Aşağıdakilerden hangisinin ölmesi durumunda 
borçlu hakkındaki takip ölüm günü ile beraber üç 
gün için geri bırakılmaz?

A)	 Borçlunun karısı/kocası

B)	 Borçlunun oğlu/kızı

C)	 Borçlunun anne / babası

D)	 Borçlunun kayınbaba/kayınvalidesi

E)	 Borçlunun kardeşi

51.	6183 sayılı Yasanın 48.Maddesindeki Tecil ile 48/A 
bölümündeki Vergiye uyumlu mükelleflerin borç-
larının tecili karşılaştırmasında yanlış olan aşağı-
dakilerden hangisidir?

A)	 Her iki durumda da Tecil, talep edilmesi halinde 
alacaklı amme idareleri veya tahsil daireleri tara-
fından zorunlu olarak yerine getirilmesi gereken 
bir işlem değildir.

B)	 Amme borçlusunun alacaklı tahsil daireleri itiba-
rıyla tecil edilen borçlarının toplamı 48.Madde’de 
50.000.-, 48/A da ise 500.000.- TL aşmadığı 
sürece teminat aranmaz.

C)	 Bu tutarın üzerindeki amme alacaklarının tecilin-
de, gösterilmesi zorunlu teminat tutarı 48. Madde 
de ellibin Türk Lirasını aşan kısmın %50 si, 48/A 
da beşyüz bin Türk lirasını aşan kısmın %50’sidir.

D)	 Tecil edilen amme alacağının gecikme zammı 
tatbik edilmeyen alacaklardan olması halinde, 
ödenen tecil faizleri iade veya mahsup edilmez.

E)	 Her iki durumda da haciz yapılmışsa mahcuz mal, 
değeri tutarınca teminat yerine geçer.

52.	Aşağıdaki alacakların hangisinde Gecikme Zam-
mı hesaplaması diğerlerinden farklıdır?

A)	 Maden ruhsat harçları

B)	 Mahkeme para cezaları

C)	 Vergi Ziyaı Cezaları

D)	 Veraset ve İntikal Vergisi

E)	 Damga vergisi

47.	213 sayılı Vergi Usul Kanunu’na göre ayrı ayrı fiil-
lerle aynı türden birkaç usulsüzlük suçu işlenirse 
aşağıdaki ceza ve cezalardan hangisi kesilir?

A)	 Miktar itibariyle en ağırı kesilir

B)	 Ceza kesilmez

C)	 İkinci suç ve sonrasında birinci suça ait cezanın 
dörtte biri kesilir.

D)	 Her suç için ayrı ayrı ceza kesilir

E)	 İkinci suç ve sonrasında birinci suça ait cezanın 
yarısı kesilir.

48.	213 sayılı Vergi Usul Kanunu’na göre Mükellef Al-
parslan Beyin 2016 yılı defter ve belgeleri üzerin-
de yapılan inceleme sonucunda 3.200.- TL gelir 
vergisi ve aynı tutarda Vergi Ziyaı Cezası re’sen 
tarh edilmiş, ancak mükellef bilinen adreslerinde 
bulunamadığı için ihbarname tebliğ edilememiş 
ve ilanen tebliğ yoluna gidilmiştir. Düzenlenen 
ilan listesi, 10.10.2020 tarihinde vergi dairesinin 
ilan panosuna asılmıştır. Bu bilgilere göre, söz 
konusu tarhiyatın ilan, tebliğ ve tahakkuk tarihleri 
aşağıdakilerden hangisinde doğru verilmiştir?

     İlan Tarihi           Tebliğ Tarihi  Tahakkuk Tarihi
A)	 25.10.2020  24.11.2020  24.12.2020

B)	 24.10.2020  24.11.2020  25.12.2020

C)	 24.10.2020  24.11.2020  24.12.2020

D)	 25.10.2020  25.11.2020  25.12.2020

E)	 10.11.2020  25.11.2020  24.12.2020

49.	213 sayılı Vergi Usul Kanunu’na göre;

I.	 Bilanço esasına göre defter tutan mükellefler

II.	 Serbest bölgede faaliyet gösteren mükellefler

III.	Noterler

IV.	Bilanço esasına göre defter tutan Adi ortaklıklar

V.	 Kolektif şirketler.

yukarıda verilenlerden hangisi Ba-Bs vermek zo-
rundadırlar?

A) I-II		  B) I-V		  C) I-II-IV-V

D) III-V		  E) II-IV
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54.	6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hak-
kında Kanuna göre ödeme şekli ve makbuz bakı-
mından aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır?

A)	 Makbuz karşılığı yapılmayan ödemelerle salahi-
yetli ve mesul memurlardan başkalarına yapılan 
ödemeler amme alacağına mahsup edilemez.

B)	 Amme alacaklarının tahsilinde kullanılan makbuz-
ların şeklini ilgili amme idareleri tayin eder.

C)	 Borçlular makbuzlarını amme alacağının tahsil 
zamanaşımı müddeti sonuna kadar saklamaya ve 
salahiyetli memurlarca istendiğinde göstermeye 
mecburdurlar.

D)	 Makbuzun borçluya posta ile gönderilmesi gerekti-
ği hallerde posta masrafı borçluya aittir?

E)	 Hususi kanunlarındaki makbuz verilmesinden 
başka şekillerde yapılan tahsilata ait hükümler 
mahfuzdur.

55.	193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununa göre basit usul-
de vergilendirilen mükellefler, faaliyetlerine iliş-
kin mal alış ve giderleri ile hasılatlarını gösteren 
belgeleri ayrı ayrı dosyalarda saklamak zorunda-
dırlar. Bu belgelerin kayıtları, mükelleflerin bağlı 
bulundukları meslek odalarının oluşturdukları 
bürolarda tutulur. Bu bürolarda 13/6/1989 tarihli 
ve 3568 sayılı Kanuna göre yetki almış yeterli sa-
yıda meslek mensubunun çalıştırılması zorunlu-
dur. Bu büroların kayıt, tasdik ve vergi dairesine 
karşı yükümlülükleri ile diğer usuller kim tarafın-
dan belirlenir?

A)	 Cumhurbaşkanı

B)	 Maliye Bakanlığı

C)	 İçişleri Bakanı

D)	 Ticaret Bakanı

E)	 Aile Çalışma ve Sosyal Politikalar Bakanı

52.	6183 sayılı Yasaya göre hususi ödeme şekillerin-
de ödeme tarihleri hakkında hangisi yanlıştır?

A)	 Çekin tahsil dairesine verildiği gün,

B)	 Paranın bankaya veya postaneye yatırıldığı gün,

C)	 Banka kartı, kredi kartı ve benzeri kartlar ile yapı-
lan ödemelerde işlemin kartla yapıldığı gün,

D)	 Münakale emri üzerine paranın tahsil dairesi 
hesabına geçtiği gün

E)	 Çekin bankaya verilmesi durumunda paranın ilgili 
Vergi Dairesi hesaplarına geçtiği gün,

53.	Aşağıdakilerden hangisi 6183 sayılı yasaya göre

I.	 Borçlunun yabancı memlekette bulunması

II.	 6183 sayılı Yasanın 48/A Maddesi gereği taksit-
lendirmeye müracaat edilmesi

III.	7143 sayılı Yasa kapsamında taksitlendirme 
müracaatı

IV.	6552 sayılı Yasa kapsamında taksitlendirme 
müracaatı

V.	 Borçlunun hileli iflas etmesi

yukarıdakilerden hangisi zamanaşımını kesen bir 
unsur değildir?

A)	 Yalnız II

B)	 I - V

C)	 Yalnız III

D)	 III - IV

E)	 I - II
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1.	

I.	 Devlet kamu hizmetleri görevlerini ve bu gö-
revlerde çalışan Devlet memurlarını görevlerin 
gerektirdiği niteliklere ve mesleklere göre sınıflara 
ayırmaktır

II.	 Devlet memurlarına, yaptıkları hizmetler için 
lüzumlu bilgilere ve yetişme şartlarına uygun şe-
kilde, sınıfları içinde en yüksek derecelere kadar 
ilerleme imkanını sağlamaktır.

III.	Devlet kamu hizmetleri görevlerine girmeyi, sınıf-
lar içinde ilerleme ve yükselmeyi, görevin sona 
erdirilmesini liyakat sistemine dayandırmak ve bu 
sistemin eşit imkanlarla uygulanmasında Devlet 
memurlarını güvenliğe sahip kılmaktır

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre yuka-
rıdaki temel ilke açıklamalarının doğru isimlendi-
rilişi sırası ile aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 Sınıflandırma - Liyakat - Kariyer

B)	 Liyakat - Kariyer - Sınıflandırma

C)	 Liyakat - Sınıflandırma - Kariyer

D)	 Kariyer - Liyakat - Sınıflandırma

E)	 Sınıflandırma - Kariyer - Liyakat

2.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre sı-
nıfların öğrenim durumlarına göre giriş ve yük-
selebilecek derece ve kademeleri bakımından il-
kokulu bitirenler hangi derece ve kademede işe 
başlarlar?

A)	 16 - 1

B)	 16 - 2

C)	 15 - 1

D)	 15 - 2

E)	 14 - 1

3.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre;

I.	 Uyarma, kınama, aylıktan kesme ve kademe 
ilerlemesinin durdurulması cezalarında ....I... 
ay içinde disiplin soruşturmasına; memurluktan 
çıkarma cezasında ....II.... ay içinde disiplin kovuş-
turmasına, başlanmadığı takdirde disiplin cezası 
verme yetkisi zaman aşımına uğrar.

II.	 Disiplin amirleri uyarma, kınama ve aylıktan 
kesme cezalarını soruşturmanın tamamlandığı 
günden itibaren ....III..... gün içinde vermek zorun-
dadırlar.

numaralandırılmış yerlere sırasıyla aşağıdakiler-
den hangisi getirilmelidir?

A)	 1 - 6 - 15

B)	 1 - 3 - 30

C)	 3 - 5 - 20

D)	 1 - 2 - 10

E)	 3 - 6 - 30

4.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre gö-
revden uzaklaştırma ile ilgili;

I.	 Görevinden uzaklaştırılan Devlet memurları hak-
kında görevden uzaklaştırmayı izleyen 10 iş günü 
içinde soruşturmaya başlanması şarttır.

II.	 Görevden uzaklaştırılan ve görevi ile ilgili olsun 
veya olmasın herhangi bir suçtan tutuklanan veya 
gözaltına alınan memurlara bu süre içinde aylıkla-
rının üçte biri ödenir.

III.	Görevden uzaklaştırma; bir disiplin kovuşturması 
icabından olduğu takdirde en çok 6 ay devam 
edebilir. Bu süre sonunda hakkında bir karar veril-
mediği takdirde memur görevine başlatılır.

yargılarından hangileri söylenebilir?

A)	 Yalnız I

B)	 Yalnız II

C)	 I ve II

D)	 II ve III

E)	 I, II ve III

DATA YAYINLARI
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82.	20 Aralıkta deposunda meydana gelen su taşkını sonucu işletmenin 70.000 TL tutarında ticari malı kul-
lanılamaz hâle gelmiştir. İşletme 31 Aralıkta su taşkınından zarar gören mallar için 65.000 TL karşılık ay-
rılmıştır. 10 Ocak’da sigortalı olan mallar için sigorta şirketi işletme lehine 70.000 TL tazminat tahakkuk 
ettirmiştir. 10 Ocak işlemine ilişkin doğru kayıt aşağıdakilerden hangisidir?

A)	  128 ŞÜPHELİ TİCARİ ALACAKLAR

	 153 TİCARİ MALLAR

70.000

70.000

B)	  158 STOK DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI

	 654 KARŞILIK GİDERLERİ

65.000

65.000

C)	  158 STOK DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI

	 644 KONUSU KALMAYAN KARŞILIKLAR

70.000

70.000

D)	  158 STOK DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI

136 DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR

	 644 KONUSU KALMAYAN KARŞILIKLAR

	 157 DİĞER STOKLAR

65.000

70.000

65.000

70.000

E)	  644 KONUSU KALMAYAN KARŞILIKLAR

157 DİĞER STOKLAR

	 158 STOK DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI

	 120 ALICILAR

65.000

70.000

65.000

70.000

DATA YAYINLARI
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2 0 2 9 0 6 2 1
TC. KİMLİK NUMARASI

ADI

SOYADI

SALON NO. SIRA NO.

ADAYIN DİKKATİNE!
SINAVA BAŞLAMADAN ÖNCE AŞAĞIDAKİ UYARILARI MUTLAKA OKUYUNUZ.
1. T.C. Kimlik Numaranızı, Adınızı, Soyadınızı, Salon Numaranızı ve Sıra Numaranızı soru kitapçığı üzerindeki 

ilgili alanlara yazınız.

2. Soru kitapçık numaranız yukarıda verilmiştir. Bu numarayı cevap kâğıdınızdaki ilgili alana kodlayınız ve aşa-
ğıdaki ilgili alanı imzalayınız. Bu kodlamayı cevap kâğıdınıza yapmadığınız veya yanlış yaptığınız takdirde 
sınavınızın değerlendirilmesi mümkün değildir. Bu numaranın cevap kâğıdı üzerine kodlanmasının, eksik veya 
yanlış kodlanmasının sorumluluğu size aittir.

Adayın imzası:

Soru kitapçık numarasını cevap kâğıdındaki alana doğru kodladım.
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2.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre me-
murluğun sona erme hallerinden olan çekilme ile 
ilgili aşağıdaki ifadelerin hangisinde bir bilgi yan-
lışı vardır?

A)	 Devlet memuru bağlı olduğu kuruma yazılı olarak 
müracaat etmek suretiyle memurluktan çekilme 
isteğinde bulunabilir.

B)	 Mezuniyetsiz veya kurumlarınca kabul edilen 
mazereti olmaksızın görevin terk edilmesi ve bu 
terkin kesintisiz 20 gün devam etmesi halinde, 
yazılı müracaat şartı aranmaksızın, çekilme iste-
ğinde bulunulmuş sayılır.

C)	 Çekilmek isteyen memur yerine atanan kimsenin 
gelmesine veya çekilme isteğinin kabulüne kadar 
görevine devam eder. Yerine atanan kimse bir aya 
kadar gelmediği veya yerine bir vekil atanmadığı 
takdirde, üstüne haber vererek görevini bırakabilir.

D)	 Olağanüstü hal, seferberlik ve savaş hallerinde 
veya genel hayata müessir afetlere uğrayan yer-
lerdeki Devlet memurları, çekilme istekleri kabul 
edilmedikçe veya yerine atanacaklar gelip işe 
başlamadıkça görevlerini bırakamazlar.

E)	 Çekilen Devlet memurlarından devir ve teslim 
ile yükümlü olanlar, bu işlemlerin sonuna kadar 
görevlerini bırakamazlar.

1.	

I.	 Devlet memurlarının siyasi partiye üye olamaz-
lar, herhangi bir siyasi parti, kişi veya zümrenin 
yararını veya zararını hedef tutan bir davranışta 
bulunamazlar; görevlerini yerine getirirlerken dil, 
ırk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi inanç, din ve 
mezhep gibi ayrım yapamazlar.

II.	 Devlet memurları, resmi sıfatlarının gerektirdiği iti-
bar ve güvene layık olduklarını hizmet içindeki ve 
dışındaki davranışlarıyla göstermek zorundadırlar.

III.	Devlet memurları, görevlerini dikkat ve itina ile 
yerine getirmek ve kendilerine teslim edilen Devlet 
malını korumak ve her an hizmete hazır halde 
bulundurmak için gerekli tedbirleri almak zorunda-
dırlar.

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre dev-
let memurlarının ödev ve sorumluluklarıyla ilgili 
yukarıda verilen ifadeler sırasıyla aşağıdakiler-
den hangisiyle ilgilidir?

A)	 Sadakat - Davranış ve işbirliği - Yurt dışında 
davranış

B)	 Tarafsızlık ve devlete bağlılık - Davranış ve işbirli-
ği - Kişisel sorumluluk ve zarar

C)	 Kişilerin uğradıkları zararlar - Sadakat - Tarafsızlık 
ve devlete bağlılık

D)	 Davranış ve işbirliği - Kişilerin uğradıkları zararlar 
- Mal bildirimi

E)	 Tarafsızlık ve devlete bağlılık - Sadakat - Davranış 
ve işbirliği

DATA YAYINLARI
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80.	Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğine göre finansal kiralama sözleşmesi ile edinilen varlıklar bakımın-
dan aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır?

A)	 Finansal kiralama sözleşmesi, sözleşme süresi sonunda mülkiyet devrinin yapılıp yapılmadığına bakılmaksızın 
kiralamaya konu varlığın mülkiyetine sahip olmaktan kaynaklanan her türlü risk ve getirilerin kiracı olarak kamu 
idarelerine devredildiği sözleşmedir.

B)	 Finansal kiralama işlemine konu varlıkların gerçeğe uygun değeri ile kira ödemelerinin bugünkü değeri karşılaş-
tırılır; muhasebeleştirme yüksek olan değer üzerinden yapılır. 

C)	 Finansal kiralama sözleşmeleri için yapılan her türlü ücret, komisyon, servis ücreti, vergi ve benzeri giderler, 
borç hesaplarıyla ilişkilendirilmeksizin gider ve bütçe gideri olarak kaydedilir.

D)	 Mevzuatı uyarınca yap-kirala-devret modeli ile edinilen maddi duran varlıklar da finansal kiralama işlemi olarak 
değerlendirilir. Toplam finansal kiralama borcu, varlığa ve finansal kiralama borçlanma maliyetine dağıtılarak 
muhasebeleştirilir.

E)	 Kamu idarelerince imzalanan her bir finansal kiralama sözleşmesinin türü, yapısı ve kapsamı gibi bilgiler mali 
tablo dipnotlarında açıklanır.

81.	İşletmenin deposunda bulunan ve değeri 250.000 TL olan ticari malların 80.000 TL’lik kısmının %75 oranın-
da değer düşüklüğüne uğradığı tespit edilmiştir. Değer düşüklüğünden dolayı aynı oranda karşılık ayrıl-
mıştır. Karşılık ayırmaya ilişkin yevmiye kaydı aşağıdakilerden hangisinde doğru olarak verilmiştir?

A)	  654 KARŞILIK GİDERLERİ

	 153 TİCARİ MALLAR

80.000

80.000

B)	  654 KARŞILIK GİDERLERİ

	 153 TİCARİ MALLAR

60.000

60.000

C)	  654 KARŞILIK GİDERLERİ

	 158 STOK DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI

60.000

60.000

D)	  654 KARŞILIK GİDERLERİ

	 158 STOK DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI

80.000

80.000

E)	  158 STOK DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI

	 153 TİCARİ MALLAR

80.000

80.000
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g) 1 inci maddenin 3 üncü fıkrasının (c) bendine giren hallerde 
bunları tertipleyenler veya gösterenler,

h) Gelir Vergisi Kanununun 70 inci maddesinde belirtilen mal ve 
hakları kiraya verenler,

ı) İsteğe bağlı mükellefiyette talepte bulunanlardır.

2. Vergiye tabi bir işlem söz konusu olmadığı veya katma değer 
vergisini fatura veya benzeri vesikalarda göstermeye hakkı bu-
lunmadığı halde; düzenlediği bu tür vesikalarda katma değer 
vergisi gösterenler, bu vergiyi ödemekle mükelleftirler. Bu husus 
kanuna göre borçlu oldukları vergi tutarından daha yüksek bir 
meblağı gösteren mükellefler için de geçerlidir. Bu gibi sebeplerle 
fazla veya yersiz hesaplanan ve Hazineye ödenen vergi, Maliye 
Bakanlığının belirleyeceği usul ve esaslara göre işlemi yapan mü-
kellefe iade edilir. Şu kadar ki söz konusu iadenin yapılabilmesi 
için işlemle ilgili beyanların düzeltilmesi ve fazla veya yersiz he-
saplanan verginin satıcı tarafından alıcıya geri verilmesi şarttır. 
Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 62:  - Madde  23 “Özel matrah şekilleri şunlardır;

a) Spor-Toto oyununda ve Millî Piyango dahil her türlü piyangoda, 
oyuna ve piyangoya katılma bedeli,

b) At yarışları ve diğer müşterek bahis ve talih oyunlarında bu ya-
rış ve oyunlara katılma karşılığında alınan bedel ile bunların icra 
edildiği mahallere giriş karşılığında alınan bedel,

c) Profesyonel sanatçıların yer aldığı gösteriler ve konserler ile 
profesyonel sporcuların katıldığı sportif faaliyetler, maçlar ve 
yarışlar ve yarışmalar tertiplenmesi ve gösterilmesinde bunların 
icra edildiği mahallere giriş karşılığında alınan bedel ile bu mahal-
lerde yapılan teslim ve hizmetlerin bedeli,

d) Gümrük depolarında ve müzayede mahallerinde yapılan satış-
larda kesin satış bedeli ile 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı De-
poculuk Kanunu kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin, se-
nedin temsil ettiği ürünü depodan çekecek olanlara tesliminde, 
senedin en son işlem gördüğü borsada oluşan değeri. [1]

e) Altından mamül veya altın ihtiva eden ziynet eşyaları ile sikke 
altınların teslim ve ithalinde matrah, külçe altın bedeli düşüldük-
ten sonra kalan miktardır.[2]

f) İkinci el motorlu kara taşıtı veya taşınmaz ticaretiyle iştigal 
eden mükelleflerce, katma değer vergisi mükellefi olmayanlar-
dan (mükellef olanlardan istisna kapsamında yapılan alımlar dâ-
hil) alınarak vasfında değişiklik yapılmaksızın satılan ikinci el mo-
torlu kara taşıtı veya taşınmazların tesliminde matrah, alış bedeli 
düşüldükten sonra kalan tutardır.[3]

g) Maliye ve Gümrük Bakanlığı işin mahiyetini göz önünde tuta-
rak özel matrah şekilleri tespit etmeye yetkilidir.[4] Doğru cevap 
C seçeneğidir.

Çözüm 63:  Madde 39 “Katma Değer Vergisinde vergilendirme 
dönemi, faaliyet gösterilen takvim yılının üçer aylık dönemleridir. 
Ancak, Maliye ve Gümrük Bakanlığı mükelleflerin yıllık gayri safi 
hâsılatlarına göre üç aylık vergilendirme dönemi yerine birer aylık 

birlikte yaşıyan eşlerle velayet altındaki çocuklar hakkında veya 
ortaklık halindeki işletmelerde, bu kimselerin veya ortaklığın iş-
lettiği vasıtalar toplu olarak nazara alınmak suretiyle tespit edi-
lir); Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 59:  193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu- Ticari kazancın tarifi: 
Madde 37 – 

5. Kendi nam ve hesaplarına menkul kıymet alım-satımı ile de-
vamlı olarak uğraşanların bu faaliyetlerinden;

6. Satınalınan veya trampa suretiyle iktisap olunan arazinin ikti-
sap tarihinden itibaren 5 yıl içinde parsellenerek bu müddet için-
de veya daha sonraki yıllarda kısmen veya tamamen satılmasın-
dan;elde edilen kazançlar.

7. Diş protezciliğinden elde edilen kazançlar. 

Kolektif ortaklıklarda ortakların, adi veya eshamlı komandit or-
taklıklarda komandite ortakların ortaklık karından aldıkları paylar 
şahsi ticari kazanç hükmündedir.(66 ncı madde hükmü mahfuz-
dur.)

Ticari kazanç,Vergi Usul Kanunu hükümlerine ve bu kanunda yazı-
lı gerçek (Bilanço veya işletme hesabı esası) veya basit usullere 
göre tesbit edilir. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 60:  3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu- Hasılat 
esaslı vergilendirme (1)(2)

Madde 38 – Ticari kazancı işletme hesabı esasına göre tespit edi-
lenler ile mesleki kazancı serbest meslek kazanç defterine göre 
tespit edilenlerden Cumhurbaşkanı tarafından belirlenen sektör 
ve meslek grupları kapsamında yer alanlar, talep etmeleri halinde 
vergiye tabi işlemlerin karşılığını teşkil eden (katma değer vergi-
si dâhil)  bedel üzerinden, bu Kanunun 28 inci maddesi uyarınca 
belirlenen en yüksek oranı geçmemek üzere, Cumhurbaşkanınca 
ilgili sektör veya meslek grubu için belirlenen oran uygulanmak 
suretiyle hesapladıkları katma değer vergisini, indirilecek katma 
değer vergisi ile ilişkilendirmeksizin beyan ederek öderler. Doğru 
cevap B seçeneğidir.

Çözüm 61:  Madde 8 “1. Katma Değer Vergisinin Mükellefi:

a) Mal teslimi ve hizmet ifası hallerinde bu işleri yapanlar,

b) İthalatta mal ve hizmet ithal edenler,

c) Transit taşımalarda gümrük veya geçiş işlemine muhatap olan-
lar,

ç) Müzayede mahallerinde yapılan satışlarda bu satışları yapan-

lar,[1]

d) PTT İşletme Genel Müdürlüğü ve radyo ve televizyon kurumla-
rı,

e) Her türlü şans ve talih oyunlarını tertip edenler, [2]

f) [3]
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Çözüm 65:  

Yurtdışında verilecek gündeliklerin miktarı: Madde 34 – (Değişik: 
11/12/1981 - 2562/13 md.) Bu Kanun gereğince verilecek yurtdışı 
gündeliklerinin miktarı, gidilecek ülkeye, memur ve hizmetlilerin 
aylık veya ücret tutarları ile görevin mahiyetine göre, mali yıl iti-
bariyle Cumhurbaşkanınca tayin olunur. Doğru cevap B seçene-
ğidir.

Çözüm 66:  

Yurtdışında verilecek gündeliklerin miktarı: –Madde 34

Bu Kanun gereğince verilecek yurtdışı gündeliklerinin miktarı, gi-
dilecek ülkeye, memur ve hizmetlilerin aylık veya ücret tutarları 
ile görevin mahiyetine göre, mali yıl itibariyle Cumhurbaşkanınca 
tayin olunur. Doğru cevap E seçeneğidir. 

Çözüm 67:  

Yurtiçinden yer değiştirme masrafı: –Madde 45

Yurtiçinde yer değiştirme masrafı memur veya hizmetlinin;

a. Kendisi için yurtiçi gündeliğinin yirmi katı,

b. Harcıraha müstehak aile fertlerinin her biri için yurtiçi gündeli-
ğinin on katı (Bu miktar yurtiçi gündeliğinin kırk katını aşamaz),

c. Her kilometre veya denizmili başına, yalnız kendisi için yurtiçi 
gündeliğinin yüzde beşi,

Olarak hesaplanır. Doğru cevap A seçeneğidir. 

Çözüm 68:  

Hesaba esas tutulacak kilometre veya denizmili: –Madde 47

Yer değiştirme mesrafının hesabında dikkate alınacak kilometre 

veya deniz mili,

a. Yurt içinde, iki mahal arasında mutat olan, gidip gelmeye elve-
rişli en kısa kara ve deniz yolu,

b. Yurtdışında, ülkeler ve bölgelerine göre, Cumhurbaşkanı tara-
fından belirlenecek mesafeler,

Esas tutularak bulunur. Doğru cevap C seçeneğidir. 

Çözüm 69:  

Fiilen arazi üzerinde çalışanların harcırahı: –Madde 50

1. Harita almak veya harita almakla ilgili işleri görmek üzere arazi-
ye çıkan Milli Savunma Bakanlığı Harita Genel Müdürlüğü ve 
Orman Genel Müdürlüğü personeli ile, 1738 sayılı Seyir ve Hid-
rografi Hizmetleri Kanununun 3 üncü maddesinde yazılı seyir ve 
hidrografi işlerini denizler, göller, diğer su yolları ve arazide yap-

Çözüm 62:  Genel Uygulama Tebliği  

a) Gerçek usulde vergilendirilen ve işletme hesabı esasına göre 
defter tutan mükelleflerden, 

-  Münhasıran uluslararası yük ve yolcu taşımacılığı, 

- Münhasıran şehirlerarası yük taşımacılığı, 

- Münhasıran uluslararası yük ve yolcu taşımacılığı ile şehirlerara-
sı yük taşımacılığı işini birlikte, 

- Münhasıran şehiriçi yük taşımacılığı, yapan mükellefler için ver-
gilendirme dönemi takvim yılının üçer aylık dönemleridir. 

Şehiriçi veya şehirlerarası yolcu taşımacılığı yapan mükelleflerin 
vergilendirme dönemi ise takvim yılının birer aylık dönemleridir. 
Üçer aylık vergilendirme dönemine tabi olan mükelleflerin, bu fa-
aliyetlerinin yanı sıra bir aylık vergilendirme dönemine tabi olan 
diğer faaliyetlerinin de bulunması halinde, bu mükelleflerin vergi-
lendirme dönemi takvim yılının birer aylık dönemleridir. 

b) Konut yapı kooperatiflerinin vergilendirme dönemi takvim yılı-
nın üçer aylık dönemleridir. 3065 sayılı Kanunun 40/3 üncü mad-
desi gereğince konut yapı kooperatifleri faaliyetlerinin olmadığı 
dönemlerde de KDV beyannamesi verirler. 

c) Gelir Vergisi Kanununa göre basit usulde vergilendirilen mükel-
leflerin işlemleri 3065 sayılı Kanunun (17/4-a) maddesine göre 
KDV’den istisnadır. Ancak, 3065 sayılı Kanunun (18/1) inci mad-
desi kapsamında istisnadan vazgeçen basit usule tabi mükellef-
lerin yaptığı işlemlerde KDV hesaplanması gerekir. Gelir Vergisi 
Kanununa göre basit usulde vergilendirilen ve 3065 sayılı Kanu-
nun (17/4-a) maddesindeki istisnadan vazgeçenlerin vergilendir-
me dönemi takvim yılının üçer aylık dönemleridir. Doğru cevap 
C seçeneğidir.

Çözüm 63:  Genel Uygulama Tebliği  “5. Personele Sağlanan 
Menfaatler KDV uygulamasında personele bedelsiz sağlanan 
menfaatlerden aşağıda sayılanlar vergiye tabi tutulmaz: 

a) Personele işyerinde veya müştemilatında yemek verilmesi, 

b) Personele yatacak yer veya konut tahsisi, 

c) Personelin toplu olarak işyerine gidip gelmesini sağlamak ama-
cıyla yapılan taşıma hizmetleri, 

ç) Personele demirbaş olarak verilen giyim eşyası. 

İşletmenin iktisadi faaliyetini sürdürebilmesi için yapılan ve işlet-
mede yaratılan katma değerin bir unsuru olan bu masraflar, ma-
liyetin bir parçası olduğundan, personele tahsis sırasında vergiye 
tabi tutulmaz, bu mal ve hizmetlerin iktisabında yüklenilen ver-
giler ise genel hükümlere göre indirim konusu yapılabilir Doğru 
cevap B seçeneğidir.

Çözüm 64:   KDV GENEL UYGULAMA TEBLİĞİ “ Mükellefin ölümü 
halinde, KDV beyannamesinin verilme süresine üç ay eklenir.”

VUK 16. MADDE-Vergi kanunlarında hüküm bulunmayan hallerde 
ölüm dolayısiyle mirasçılara geçen ödevlerin yerine getirilmesin-
de bildirme ve beyanname verme sürelerine üç ay eklenir. Doğru 
cevap D seçeneğidir.

DATA YAYINLARI



DEFTERDARLIK UZMANLIĞI SINAVI

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

DENEME
SINAVI -3

ÇÖZÜMLERİDATA YAYINLARI



Diğer sayfaya geçiniz.162

DENEME SINAVI -3

D
AT

A
 Y

AY
IN

LA
RI

DEFTERDARLIK UZMANLIĞI SINAVI

Çözüm 20:  Kanunun 9. maddesi ile kamu idareleri için stratejik 
plan yapma yükümlülüğü getirilmiştir. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 21:  5018 sayılı Kanun’un 61. maddesi muhasebe yetkili-
sini şu şekilde tanımlar; “Muhasebe yetkilisi, muhasebe hizmet-
lerinin yapılmasından ve muhasebe kayıtlarının usulüne uygun, 
saydam ve erişilebilir şekilde tutulmasından sorumlu olan kişidir. 
Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 22:   Madde 4

Kamu maliyesi; gelirlerin toplanması, harcamaların yapılması, 
açıkların finansmanı, kamunun varlık ve borçları ile diğer yüküm-
lülüklerinin yönetimini kapsar. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 23:   Tüm gelir ve giderler gayri safi olarak bütçelerde gös-
terilir. Bütçe ilkeleri arasında yer alır. Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 24:   Kamu maliyesi, merkezden ve yerinden yönetim 
esaslarına göre yürütülür. Kamu idarelerinin görevleri, ilgili ka-
nunlarında veya Cumhurbaşkanlığı kararnamelerinde açık olarak 
belirlenir ve kaynakların dağıtımında esas alınır. Doğru cevap  B 
seçeneğidir.

Çözüm 25:   Hazine birliği

Madde 6- Merkezî yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin gelir, 
gider, tahsilat, ödeme, nakit planlaması ve borç yönetimi Hazine 
birliğini sağlayacak şekilde yürütülür. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 26:   Malî saydamlığın sağlanması için gerekli düzenleme-
lerin yapılması ve önlemlerin alınmasından kamu idareleri sorum-
lu olup, bu hususlar Hazine ve Maliye Bakanlığınca izlenir. Doğru 
cevap A seçeneğidir.

Çözüm 27:   Bakanlar Madde 10- Bakanlar, Cumhurbaşkanı ta-
rafından belirlenen politikaların uygulanması ile bakanlıkların ve 
bakanlıklara bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşların stratejik planları ile 
bütçelerinin kalkınma planlarına, yıllık programlara uygun olarak 
hazırlanması ve uygulanmasından, bu çerçevede diğer bakanlık-
larla koordinasyon ve işbirliğini sağlamaktan sorumludur. Bu so-
rumluluk, Yükseköğretim Kurulu, Ölçme, Seçme ve Yerleştirme 

Çözüm 14:  Süre – Madde 7

 – Yetkili merci, soruşturma izni konusundaki kararını suçun 5 inci 
maddenin birinci fıkrasına göre öğrenilmesinden itibaren ön in-
celeme dahil en geç otuz gün içinde verir. Bu süre, zorunlu haller-
de onbeş günü geçmemek üzere bir defa uzatılabilir. Doğru cevap 
D seçeneğidir.

Çözüm 15:  4483 sayılı Kanun- Madde 3- g) Cumhurbaşkanlığın-
da görevli memurlar ve diğer kamu görevlileri hakkında Cumhur-
başkanlığı İdari İşler Başkanı, Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanı 
hakkında Cumhurbaşkanı, Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 16:  Soruşturma izninin kapsamı – Madde 8

 – Soruşturma izni, şikayet, ihbar veya iddia konusu olaylar ile 
bunlara bağlı olarak ileride soruşturma sırasında ortaya çıkabile-
cek konuları kapsar.

Soruşturma sırasında izin verilen olay ve konudan tamamen ayrı 
veya farklı bir suç olarak nitelendirilebilecek bir fiil ortaya çıktı-
ğında, yeniden izin alınması zorunludur.

Suçun hukuki niteliğinin değişmesi, yeniden izin alınmasını gerek-
tirmez. Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 17:  4483 sayılı Kanun- Madde 12 –Hazırlık soruşturması 
sırasında hâkim kararı alınmasını gerektiren hususlarda; Cumhur-
başkanlığı İdari İşler Başkanı, Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel 
Sekreteri, Bakan yardımcıları ve valiler için Yargıtayın ilgili ceza 
dairesine, kaymakamlar için il asliye ceza mahkemesine, diğerleri 
için ise genel hükümlere göre yetkili ve görevli sulh ceza hâkimine 
başvurulur. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 18:  Bakanlıklarda ve diğer kamu idarelerinde en üst yö-
netici, il özel idarelerinde vali ve belediyelerde belediye başkanı 
üst yöneticidir. Başkanlıklarda üst yönetici Başkandır. Doğru ce-
vap B seçeneğidir.

Çözüm 19:  Her mutemet ön ödemelerden harcadığı tutara iliş-
kin kanıtlayıcı belgeleri, ilgili kanunlarında belirtilmemiş olması 
halinde avanslarda bir ay, kredilerde üç ay içinde muhasebe yet-
kilisine vermek ve artan tutarı iade etmekle yükümlüdür. Doğru 
cevap E seçeneğidir.
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Çözüm 87:  Mutemetler tarafından yapılan tahsilat, tutarı ne olursa olsun en geç yedi günde bir ve her hâlde malî yılın son iş gününde 
muhasebe biriminin veznesine veya banka hesabına yatırılır. Doğru cevap B seçeneğidir.

Çözüm 88:  Maddi duran varlıklardan satın alma suretiyle edinilen taşınırların giriş işlemleri için düzenlenen taşınır işlem fişlerinin bir 
nüshasının ödeme emri belgesi ekinde, diğer şekillerde edinilen taşınırların girişleri ve hesaplarda kayıtlı taşınırların çıkışları için düzen-
lenen taşınır işlem fişlerinin birer nüshasının ise düzenleme tarihini takip eden on gün içinde ve her durumda malî yıl sona ermeden önce 
muhasebe birimine gönderilmesi ve muhasebeleştirilmesi zorunludur. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 89:  Hazine malı tahvil, senet ve bonolar mahallindeki bankalar aracılığıyla paraya çevrilir. Mahallinde paraya çevrilemeyenler 
ise muhasebe birimine teslimini izleyen günden başlamak üzere,en geç bir ay içinde İç Ödemeler Muhasebe Birimine gönderilir. Doğru 
cevap A seçeneğidir.

Çözüm 90:  Mutemetliklerce bir ay içinde nakden ve mahsuben tahsil edilen paralar ile yapılan ödemelerin, tahsilat ve ödemeler iti-
barıyla ayrı ayrı olmak üzere; tarihini, kimden tahsil edildiği veya kime ödendiğini, niteliğini, belge adedi ve tutarını gösteren iki nüsha 
listesi yapılır. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 91:  6183 sayılı Kanuna göre tahsil edilmesi gereken alacaklar, vadesinin rastladığı takvim yılını takip eden takvim yılı başından 
itibaren beş yıl içinde tahsil edilmezse zamanaşımına uğrar. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 92:  Kullanılacak defterler ve kayıt düzeni

MADDE 6- (1) Bu Yönetmeliğin uygulanmasında aşağıdaki defterler kullanılır:

a) Yevmiye defteri (Örnek:3);

b) Büyük defter (Örnek:4);

c) Kasa defteri (Örnek:5

ç) Yardımcı hesap defterleri;  Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 93:  (E) ) Yapılmakta olan yatırımlar hesabı; kamu idarelerine ait yapımı süren maddi duran varlıklar için yapılan her türlü madde 
ve malzeme ile işçilik ve genel giderlerin, geçici kabul tutanağının veya  işin fiilen tamamlandığını gösteren belgenin düzenlendiği tarihe 
kadar izlenmesi için kullanılır. Soruda kamu idaresi hizmet binası inşaatına başladığı için arsayı 250 nolu hesaptan çıkararak 258 Nolu 
Yapılmakta olan yatırımlar hesabına aktarması gerekmektedir. İnşaat bitiminde ise 258 Nolu hesap 252 Binalar hesabına aktarılması 
gerekmektedir. Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 94:  (D) Girişilen taahhüt tutarları ile bunlara ilave edilen her türlü taahhüt artışı 920 Gider Taahhütleri Hesabına borç, 921-Gider 
Taahhütleri Karşılığı Hesabına alacak kaydedilir. Doğru cevap D seçeneğidir.
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Çözüm 54:  Madde 48 “Teminat aranılmaksızın yapılacak tecil 
ve taksitlendirmelerde, 50.000,- liralık sınır alacaklı amme ida-
relerinin her bir tahsil dairesine olan tecile konu borç toplamları 
dikkate alınarak belirlenecektir.  Tecil ve taksitlendirilecek amme 
alacaklarının toplam tutarının 50.000,- lirayı aşması durumunda, 
gösterilmesi zorunlu olan teminat tutarı 50.000,- lirayı aşan kıs-
mın yarısı olacaktır. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 55:  193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu-

Sosyal içerik üreticiliği ile mobil cihazlar için uygulama geliştiricili-
ğinde kazanç istisnası:

Mükerrer Madde 20/B- (Ek:14/10/2021-7338/2 md.) 

İnternet ortamındaki sosyal ağ sağlayıcıları üzerinden metin, gö-
rüntü, ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik üreticilerinin 
bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar ile akıllı telefon veya 
tablet gibi mobil cihazlar için uygulama geliştirenlerin elektronik 
uygulama paylaşım ve satış platformları üzerinden elde ettikleri 
kazançlar gelir vergisinden müstesnadır.

Bu istisnadan faydalanılabilmesi için Türkiye’de kurulu bankalar-
da bir hesap açılması ve bu faaliyetlere ilişkin tüm hasılatın mün-
hasıran bu hesap aracılığıyla tahsil edilmesi şarttır.

Bankalar, bu kapsamda açılan hesaplara aktarılan hasılat tutarı 
üzerinden, aktarım tarihi itibarıyla %15 oranında gelir vergisi tev-
kifatı yapmak ve Kanunun 98 ve 119 uncu maddelerindeki esaslar 
çerçevesinde beyan edip ödemekle yükümlüdür. Bu tutar üzerin-
den 94 üncü madde kapsamında ayrıca tevkifat yapılmaz. Doğru 
cevap E seçeneğidir. 

Çözüm 56:  Çözüm 56-193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu-

Emsal kira bedeli esası:

Madde 73 – Kiraya verilen mal ve hakların kira bedelleri emsal 
kira bedelinden düşük olamaz. Bedelsiz olarak başkalarının inti-
faına bırakılan mal ve hakların emsal kira bedeli, bu mal ve hak-
ların kirası sayılır. Bina ve arazide emsal kira bedeli, yetkili özel 
mercilerce veya mahkemelerce takdir veya tespit edilmiş kirası, 
bu suretle takdir veya tespit edilmiş kira mevcut değilse Vergi 
Usul Kanununa göre belirlenen vergi değerinin % 5’idir. Diğer mal 
ve haklarda emsal kira bedeli, bu mal ve hakların maliyet bedeli-
nin, bu bedel bilinmiyorsa, Vergi Usul Kanununun servetlerin de-
ğerlenmesi hakkındaki hükümlerine göre belli edilen değerlerinin 
% 10’udur. Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 57:  193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu- Madde 87 – Zararla-
rın karlara takas ve mahsubu:

Madde 88 – 

Menkul ve gayrimenkul sermaye iratlarında, gider fazlalığından 
doğanlar hariç, sermayede vukua gelen eksilmeler zarar addolun-
maz.

bu müesseselerin işletilmesinden doğan amme borçlarına karşı 
teminat hükmündedir.

Noterden tasdikli icar mukavelesinde gayrimenkul sahibinin de-
mirbaşı olarak kayıtlı eşya ve malzemesi ile otel, han ve pansiyon-
lardaki misafir ve kiracıların kendilerine ait eşyaları bu hükümden 
hariçtir.

Üçüncü şahısların Medeni Kanunun 688 ve Borçlar Kanununun 
222 nci maddelerine müsteniden yapacakları istihkak iddiaları 
mahfuz kalmak şartiyle, bu yerlerdeki mallar üzerindeki istihkak 
iddiaları alacaklı amme idaresinin bu teminat hakkını ihlal etmez. 
Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 53:  Madde 48   “Amme borcunun vadesinde ödenmesi 
veya haczin tatbiki veyahut haczolunmuş malların paraya çevril-
mesi amme borçlusunu çok zor duruma düşürecekse, borçlu ta-
rafından yazı ile istenmiş ve teminat gösterilmiş olmak şartıyla, 
alacaklı amme idaresince veya yetkili kılacağı makamlarca; amme 
alacağı 36 ayı geçmemek üzere ve faiz alınarak tecil olunabilir. (1)

Şu kadar ki, amme borçlusunun alacaklı tahsil daireleri itibarıyla 
tecil edilen borçlarının toplamı ellibin Yeni Türk Lirasını (bu tu-
tar dahil) aşmadığı takdirde teminat şartı aranılmaz. Bu tutarın 
üzerindeki amme alacaklarının tecilinde, gösterilmesi zorunlu te-
minat tutarı ellibin Yeni Türk Lirasını aşan kısmın yarısıdır. (Cum-
hurbaşkanı(3); bu tutarı on katına kadar artırmaya, yarısına kadar 
indirmeye, yeniden kanuni tutarına getirmeye ve alacaklı amme 
idareleri itibarıyla bu hadler arasında farklı tutar belirlemeye yet-
kilidir.

Borcunun tecilini talep eden ancak, talepleri uygun görülmeye-
rek reddedilen borçlular söz konusu borçlarını reddin tebliği tari-
hinden itibaren idarece 30 güne kadar verilebilecek ödeme süresi 
içinde ödedikleri takdirde bu amme alacağı ödendiği tarihe kadar 
faiz alınmak suretiyle tecil olunur.

Tecil salahiyetini kullanacak ve bu salahiyeti devredecek olanlar, 
Devlete ait amme alacaklarında ilgili vekiller, vilayet hususi idare-
lerine ait amme alacaklarında valiler, belediyelere ait amme ala-
caklarında belediye reisleridir.

Haciz yapılmışsa mahcuz mal, değeri tutarınca teminat yerine ge-
çer. Tecil edilen amme alacakları ile ilgili olarak daha önce tatbik 
edilen ve borcun tamamını karşılayacak değerde olan hacizler, 
yapılan ödemeler nispetinde kaldırılır ve buna isabet eden temi-
nat iade edilir. Ancak, mahcuz malların değeri tecil edilen borç 
tutarından az, zorunlu teminat tutarından fazla olması halinde, 
tatbik edilen hacizler, tecil şartlarına uygun olarak yapılan öde-
meler neticesinde kalan tecilli borç tutarı mahcuz mal değerinin 
altına inmediği müddetçe kaldırılmaz. Tecilli borca karşılık alı-
nan teminat ise, tecil şartlarına uygun olarak yapılan ödemeler 
neticesinde kalan tecilli borç tutarının zorunlu teminat tutarının 
altına inmesi durumunda, yapılan ödemeler nispetinde kaldırılır. 
Doğru cevap D seçeneğidir.
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